平成２９年１１月１３日

（公財）日本関税協会門司支部

保税部会 洞海地区会員 各位

（公財）日本関税協会門司支部

保税部会長 牛山 啓二

（押印省略）

内部監査人研修の開催について

平成２９年度 門司支部保税部会研修事業の一環として、門司税関のご協力により、

洞海地区保税部会会員各社を対象に、「内部監査人研修」を下記のとおり開催します。

受講希望者は、別紙の参加申込書により、１１月２４日（金）までに、門司支部事務

局へ、ＦＡＸでお申し込みください。（ＦＡＸ：０９３－３３１－５７３１）

記

１．開催日時：平成２９年１２月７日（木） １３：３０～１５：３０

２．場 所：戸畑税関支署 会議室

北九州市戸畑区川代２－１－３

３．研修講師：門司税関監視部 保税地域監督官部門職員

４．研修内容：内部監査人として基本的な知識、留意事項及び非違事例（防止策を含む）に

関する内容を予定しております。なお、内部監査人以外の方でも受講できま

す。

５．その他

（１）研修資料は、当日、会場で配布します。筆記用具を持参してください。

（２）申し込み状況により、受講時間帯の調整をさせていただく場合があります。その場合

は、門司支部事務局から連絡します。

連絡がない場合は、当初申込の時間にご来場ください。

お問い合わせ先：（公財）日本関税協会門司支部 ℡：０９３－３３１－５７３０

洞海地区

「内部監査人研修」参加申込書

ＦＡＸ宛先：０９３－３３１－５７３１ （日本関税協会門司支部事務局）

場所：戸畑税関支署 会議室

日時：平成２９年１２月７日（木） １３：３０～１５：３０

申 込 者

会社名： 担当者名：

電話番号： ＦＡＸ：

参 加 者 氏 名 内部監査人として従事

（注）・「内部監査人として従事」の記入例：内部監査人経験者の方は「〇」を、今後（数年

内に）従事する可能性がある方は「△」を、それ以外の方は「×」を記入願います。

・参加者多数により、調整をお願いする場合は、事務局から連絡します。

申込通りの場合は、連絡いたしませんので、指定の時間にご来場ください。

事前アンケートへの協力依頼

本年度は、できるだけ受講者の希望に沿った研修内容にすべく、事前アンケートを実施し

ますので、ご協力をお願いします。

申込締切：平成２９年１１月２４日（金）

本件お問い合わせ先：（公財）日本関税協会門司支部 ℡：０９３－３３１－５７３０

内部監査人研修事前アンケート

本年度において、「内部監査人研修」を実施するにあたり、研修内容の充実を図る観

点から、内部監査研修を受講される皆さんへアンケートのご協力をお願いいたします。

公益財団法人 日本関税協会門司支部

【会社名： 】

１．内部監査人の経験について（該当箇所に レ のチェック）

あなたの内部監査人としての経験についてお答えください。

□ 経験なし □ 1年未満

□ １年以上５年未満 □ ５年以上

２．保税業務の経験について（該当箇所に レ のチェック）

□ 経験なし □ 1年未満

□ １年以上５年未満 □ ５年以上

３．内部監査について、お聞きします。

（１）内部監査を行う上で、問題点があれば記入してください。

（２）内部監査を行う上で、苦慮している点があれば記入してください。

（３）内部監査を行う上で、研修に盛り込んで欲しい項目があれば記入してください。

（４）その他、何かありましたら記入してください。

（ご協力ありがとうございました。）
アンケート提出締切：平成２９年１１月２４日（金）

（洞海地区）